

سیاهپوستان و هویت ایرانی

سری جلسات اینترنتی در مورد نژادپرستی و تبعیض علیه سیاهپوستان



آلکس اسکندرخواه



پرسیلیا کنکو هویدا



دکتر شادی ملکلو، مدیر جلسه



دکتر عسل زاد



دکتر سیما شاخساری، مدیر جلسه



دکتر پریسا وزیری

وبینار فارسی: جمعه ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۰

برگزار کنندگان: Mizna, ITSRC, AROC

جان سیاهپوستان مهم است: سری جلسات اینترنتی در مورد نژادپرستی و تبعیض علیه سیاهپوستان در جنوب غربی آسیا و شمال آفریقا (خاورمیانه)

برنامه فارسی: سیاهپوستان و هویت ایرانی

در پی صدور بیانیه سازمان مزنه در مورد قتل جورج فلویید به دست پلیس مینیاپولیس، این سازمان با همکاری حلقه مطالعاتی «تصور همبستگی فراملیتی» دانشگاه مینیاپولیس و مرکز منابع و سازماندهی عربی مجموعه‌ای از میزگردهای اینترنتی را از ۱۰ تا ۲۴ ماه ژوئیه برگزار خواهد کرد. این میزگردها به زبانهای انگلیسی، عربی و فارسی به گفتگو در مورد ائتلاف‌های گذشته، حال و آینده مابین افراد آفریقایی تبار و افراد غیر آفریقایی تبار جنوب غربی آسیا و شمال آفریقا (خاورمیانه) و همچنین ائتلاف‌های بین افراد سیاهپوست آمریکا و جوامع خاورمیانه‌ای ساکن آمریکا خواهد پرداخت. این جلسات همچنین به بحث در مورد مقوله نژادپرستی و تبعیض علیه سیاهپوستان در منطقه خاورمیانه و جوامع دیاسپورای برون‌مرزی خواهند نشست. قصد این میزگردها تحلیل شرکت و بهره‌برداری جوامع خاورمیانه‌ای از شیوه‌های استثمار نژادی و خشونت علیه سیاهپوستان، همزمان با مورد هدف واقع شدن این جوامع توسط خشونت ضدعرب، خشونت ضد ایرانی و خشونت اسلام‌هراس در سطح محلی و جهانی می‌باشد.

این دیالوگ‌ها از جمله قدمهایی هستند که مزنه و گروه‌های همبسته در راستای مبارزه با تبعیض‌های نژادی نهان و آشکار موجود در قوانین، تولیدات فرهنگی و تقسیم منابع و ثروت در جوامع خاورمیانه‌ای

برداشته اند. هدف ما مبارزه با نژادپرستی موجود در خود و خانواده‌هایمان، مراکز تجاری و سازمانها و محله‌های زندگیمان است. از بین سوژه‌های متعدد مورد بررسی در این جلسات، شیوه تبعیض نژادی ضد افراد سیاهپوست در جوامع خاورمیانه‌ای، تشدید بیگانه‌ترسی، نژادپرستی و برتری سفیدپوستی، افزایش نظارت پلیس و نظامیگری، و اجراگری نقش «شهروند اقلیت برتر» و نمایش نیرومندی بازار-شایسته توسط برخی از جوامع خاورمیانه‌ای در امریکا می‌باشد. مقصود از مطرح کردن این مباحث، توسعه شیوه‌های سازماندهی گسترده بدون محوریت افراد سیاهپوست تحت هویت عرب و ایرانی، و با آگاهی از شیوه‌های استثماری تفرقه و تسلط است. مباحث ما ریشه در سنت‌های سازماندهی چندگانه و اتحاد در جهت تشکیل حرکت‌های اجتماعی برای اجرای عدالت در سطح ملی و فراملی است. چنین تشکیلاتی نیازمند تحلیلی عمیق از ارتباط برده‌داری، استعمار، امپریالیسم، نظام سرمایه‌گذاری، نظام پدرسالاری و دگرجنسگرایی اجباری و نظامیگری است. با تمرکز بر ارزشمندی زندگی افراد سیاهپوست، امید بر آن داریم که نیاز مبرم مبارزه با نژادپرستی علیه سیاهپوستان در جوامعمان را برجسته سازیم.

سخنرانان از جنوب غرب آسیا، شمال آفریقا، شرق آفریقا، آمریکای شمالی و اروپا به بررسی و نظرپردازی در مورد این مباحث خواهند پرداخت. این برنامه توسط این سازمانها حمایت شده است: *مجله اجبیتیت، مرکز عرب-آمریکایی دانشگاه ایالتی شیکاگو، کارگاه تئاتر عرب-آمریکایی نو، شعاع نویسندگان عرب-آمریکایی، (راوی)، شبکه کنش عرب-آمریکایی، شبکه جامعه فلسطینی آمریکا، ماماس و صفحه مطالعات جنس و جنسیت جدلیه.*

وبینار انگلیسی: جمعه ۱۰ ژوئیه ۲۰۲۰، ساعت ۱۱ صبح به وقت مرکزی آمریکا (۸:۳۰ عصر به وقت ایران)

وبینار فارسی: جمعه ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۰، ساعت ۱۱ صبح به وقت مرکزی آمریکا (۸:۳۰ عصر به وقت ایران)

وبینار عربی: جمعه ۲۴ ژوئیه ۲۰۲۰، ساعت ۱۱ صبح به وقت مرکزی آمریکا (۸:۳۰ عصر به وقت ایران)

گردانندگان این میزگرد دکتر سیما شاخساری و دکتر شادی ملکوی می‌باشند. مایه افتخار ماست که خانم پریسیلیا کنکو-هویدا (وکیل حقوق بشر)، آقای الکس اسکندر زاده (فعال اجتماعی) دکتر پریسا وزیری و دکتر عسل راد (محققان در زمینه مطالعات سیاهپوستان، مطالعات خاورمیانه و هویت ایرانی) سخنرانان این برنامه خواهند بود.

سوابق:

دکتر شادی ملکوی (مدیر جلسه) استادیار و مدیر دپارتمان مطالعات زنان و جنسیت کالج بریا در شرق کنتاکی و استاد مهمان در دانشگاه کنکور دیا در مونتال است. او فارغ‌التحصیل دانشگاه کالیفرنیا در ایرواین در رشته تئوری و فرهنگ با تمرکز در مطالعات زنان و جنسیت است.

دکتر سیما شاخساری (مدیر جلسه) استاد مطالعات زنان و جنسیت در دانشگاه مینسوتا است. کتاب او که «سیاست کشتن حقمندان» نام دارد در مورد جامعه مدنی و جنسیت در ویلاگستان است. او فارغ‌التحصیل دانشگاه استنفورد در رشته انسانشناسی فرهنگی و اجتماعی است.

آکس اسکندرخواه (سخنران) کنشگر اجتماعی، تهیه‌کننده فیلم و کارآفرین آفریقایی‌تبار ایرانی ساکن کانادا است. او دارای لیسانس جامعه‌شناسی از دانشگاه یورک است و یکی از بنیانگذاران جمعیت ایرانیان سیاهپوست می‌باشد.

دکتر پریسا وزیری (سخنران) استادیار ادبیات تطبیقی و مطالعات خاور نزدیک در دانشگاه کرنل است. تحقیق او در مورد شیوه ارائه و نمایش سیاهپوستان در سینمای ایران است. او فارغ‌التحصیل دانشگاه کالیفرنیا در این رشته ادبیات تطبیقی است.

پریسیلیا کنکو هویدا (سخنران) وکیل حقوق بشر با بیش از ده سال سابقه کار با یونیسف و دیگر آژانس‌های سازمان ملل و سازمان‌های غیر انتفاعی در آمریکا، فرانسه، کنگو، جمهوری اسلامی موریتانی و نیجریه می‌باشد. او دارای مدرک وکالت در رشته حقوق بین‌المللی و همچنین مدرک تجارت از دانشگاه‌های سوربون، اسک و نیویورک بوده و یکی از بنیانگذاران جمعیت سیاهپوستان ایرانی است.

دکتر عسل راد (سخنران) فارغ‌التحصیل رشته تاریخ خاورمیانه از دانشگاه کالیفرنیا در این رشته است. تخصص او در زمینه هویت ملی و فرهنگ عمومی در ایران مدرن می‌باشد و تحقیق کنونی او در مورد روابط ایران آمریکا است.